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komisji prawniczej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie 
petycyi gminy Wielkie Oczy i kikunastu gmin i obszarów dworskich,
0 przeniesienie s edziby c. k. Sądu powiatowego w Krakowcu do Wielkich Ocz, 
tudzież petycyi gminy miasteczka Krąkowca i Kazimierza hr. Łubieńskiego, 
jako właściciela dóbr Krakowca, o pozostawienie siedziby tegoż Sądu w miejscu.

ysoki Sejmie!
Uchwałami z dnia 10. 1 25. września 1888 r. udzielił Wysoki Sejm powyż wyrażone pe- 

tycye Wydziałowi kraj. do zbadania i przedłożenia sprawozdania na najbliższej sesyi sejmowej.
Wydział krajowy przedłożył wyniki badań w sprawozdaniu swem z dnia 5. lutego 1892, 

które komisyi prawniczej do załatwienia udzielonem zostało.
Ta kilkuletnia zwłoka nie jest winą Wydziału krajowego, który ni mniej ni więcej jak  

tylko d z i e w i ę ć  razy wzywał Wydział powiatowy Jaworowski do podania potrzebnych dat
1 zbadania sprawy na miejscu.

Z uzyskanej nareszcie odpowiedzi tegoż Wydziału powiatowego, tudzież odezwy c. k. Sądu 
wyższego krajowego we Lwowie z dnia 1. grudnia 1891 1. 25.108 wynika co następuje:

Przyczyną główną wniesienia petycyi o przeniesienie siedziby c. k. Sądu powiatowego
w Krakowcu do Wielkich Ócz, był niewątpliwie cyrkułarz naczelnika c. k. Sądu powiatowego
w Krakowcu z d. 27. listopada 1887 1. 126, wystosowany do wszystkich gmin okręgu sądowego 
z zapytaniem: czy gminy te, na wypadek przeniesienia siedziby Sądu do Wiełkicz Ócz, gotowemi 
byłyby przyczynić się w jakiejś mierze do kosztów przeniesienia.

Cyrkułarz ten spowodowała nie istotna potrzeba przeniesienia Sądu dla wygody luduości, 
lecz tylko trudności stawiane wówczas przez właściciela dóbr Krakowiec, w przedmiocie przedło
żenia kontraktu najmu lokalu przez Sąd powiatowy zajmowanego.

Umysły a w szczególe umysły mieszkańców Wielkie Oczy zostały cyrkularzem tym po
ruszone i rozpoczęła się agitacya w gminach bliżej Wielkich Ócz jak Krakowca położonych, 
a z dochodzeń przez Wydział powiatowy Jaworowski okazuje się, że właściwie tylko s z e ś ć  
gmin pobliskich i tyleż obszarów dworskich petycyę o przeniesienie siedziby Sądu do Wysokiego 
Sejmu podpisały.

Okręg Sądu powiatowego w Krakowcu obejmuje 33 gmin wiejskich, dla których miasteczko 
Krakowiec jest prawie punktem środkowym, miejscowość Wielkie oczy leży zaś na krańcu tego 
obszaru a nadto oddzieloną jest rzeką Szkło — tak że 3/3 części mieszkańców pcwiatu narażo- 
neby były na wielkie niedogodności i znaczniejsze oddalenie.



Z tego powodu Wydział rady powiatowej Jaworowskiej i c. k. Sąd krajowy wyższy prze
ciwni są żądanemu przeniesieniu, a to tem bardziej, że w Wielkich Oczach niema odpowiednich 
budynków na pomieszczenie Sądu i urzędników, gdy przeciwnie w Krakowcu stosunki te są już 
uregulowane i najem lokalności na pomieszczenie Sądu do roku 1899 zapewniony.

Z tych też powodów Wydział krajowy nie popiera żądania petycyonujących gmin i obsza
rów dworskich, a komisya, zgadzając się w zupełności z tem zapatrywaniem i załatwiając równo
cześnie petycye gmin miasteczka Krakowca i Kazimierza hr. Łubieńskiego, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwu Calicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad petycyami 
gmin Wielkie Oczy i innych o przeniesienie siedziby c. k. Sądu powiatowego w Krakowcu do 
Wielkich Ócz — przechodzi do porządku dziennego.

Lwów dnia 15. marca 1892.
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